
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
 

 
 

Ιωάννινα,  19 - 01 -2015 

Αρ. Πρ.: 88790/1510/2014 

Ταχ. Δ/νση : Μαρίκας Κοτοπούλη 62 
454 45  Ιωάννινα 

 
 

Τηλεφ. : 26510 88148  
Fax : 26510 88149   

Ιστοσελίδα 
Email  
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 

www.apdhp-dm.gov.gr 
elkossivaki@apdhp-dm.gov.gr 
Ελευθερία Κοσσυβάκη 

  

ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισμού χρήσης Διαχειριστικού έτους 2015 του Ιδρύματος 

Ανάπτυξης του Μετσόβιου Κέντρου Διεπιστημονικής Έρευνας(ΜΕ.Κ.Δ.Ε.). 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ       ΗΠΕΙΡΟΥ–  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2386/1996 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/1996) «Ρυθμίσεις θεμάτων Εθνικών 
Κληροδοτημάτων, δημόσιων και ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις».   

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 (ΦΕΚ Α΄ 285/28-12-2000) «Φορολογικές 
ελαφρύνσεις και απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις τις Κ.Υ.Α. 1080663/1571/1462/Α0006/8-10-02 (ΦΕΚ 1330/τ.Β’/11-11-
2002) των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και 
Οικονομίας & Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπ. Οικονομίας και 
Οικονομικών στον Γ.Γ. Περιφέρειας Ηπείρου, σε θέματα εποπτείας Ιδρυμάτων & 
Κληροδοτημάτων». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 59 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Ά) 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις». 

7. Την με αρ.1162/30-05-2000 συμβολαιογραφική πράξη όπως τροποποιήθηκε με την 

αρ.1528/18-01-2001 πράξη και το από 26/04/2001 Π.Δ. (ΦΕΚ 559/15.05.2001 τ.Β΄) με το 

οποίο εγκρίθηκε η σύσταση του ανωτέρου ιδρύματος και κυρώθηκε ο οργανισμός 

διοίκησης και διαχείρισής του. 

mailto:elkossivaki@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΩΦΤΟΡ1Γ-ΥΣΞ



8. Σκοπός του Ιδρύματος είναι η διαρκής, συστηματική και ολοκληρωμένη υποστήριξη 

της λειτουργίας και ανάπτυξης του ΜΕΚΔΕ του Ε.Μ.Π. στο Μέτσοβο σε επιστημονικό, 

ερευνητικό, τεχνικό- τεχνολογικό, πολιτιστικό, κοινωνικό και οικονομικό επίπεδο και 

η δημιουργική συνεργασία με αυτό, για την εκπλήρωση των σκοπών του και την 

προστασία και ανάπτυξη του ορεινού περιβάλλοντος και των τοπικών ευρωπαϊκών 

πολιτισμών. 

9. Τόπος εκτελέσεως του σκοπού είναι το Μέτσοβο. 

10. Έδρα του Ιδρύματος είναι η Αθήνα. 

11. Περιουσία του Ιδρύματος είναι οι καταθέσεις σε τράπεζες ή άλλους πιστωτικούς 

οργανισμούς. 

12. Διαχειριστική Επιτροπή είναι το 9μελές του Διοικητικό Συμβούλιο. 

13. Το με αρ.332/2014/16-12-2014 έγγραφο του Ιδρύματος με το οποίο μας διαβιβάστηκε ο 

προϋπολογισμός χρήσης έτους 2015. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την έγκριση του προϋπολογισμού του διαχειριστικού έτους 2015 του ανωτέρου Ιδρύματος 

ως εξής: 

 

Σύνολο από έσοδα χρήσης 4.000,00 Ε 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγούμ.Χρήσεων 180.216,59  Ε 

Σύνολο εσόδων  184.216,59 Ε 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης 18.800,00 Ε 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα 165.416,59Ε 

Σύνολο εξόδων 184.216,59Ε 

 

Οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγματικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα 

δικαιολογητικά,  η δε διάθεση των πιστώσεων θα γίνεται σύμφωνα με τη διαθήκη και τις 

συστατικές πράξεις. 

 
Αμοιβές μηχανικών, δικηγόρων, συμβολαιογράφων, οικονομικών ελεγκτών κ.λ.π. θα 

καταβάλλονται πάντοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ.2 του Ν.4182/2013. 

 
 

ΑΔΑ: 7ΩΦΤΟΡ1Γ-ΥΣΞ



Η ανάθεση και η εκτέλεση των έργων θα πραγματοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στα 

άρθρα 37 & 45 του Ν.4182/2013(ΦΕΚ185/10-09-2013 Τεύχος Α΄).  

 

Η Γενική Γραμματέας 

 

 

Βασιλική Ευταξά 

Συν: 
-Πίνακας προϋπολογισμού  
εγκεκριμένος 
 

Κοιν: 

Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο 

Μετσόβιο Κέντρο Διεπιστημονικής Έρευνας 

Πατησίων 42, Τ.Κ. 10682, ΑΘΗΝΑ 

 

ΑΔΑ: 7ΩΦΤΟΡ1Γ-ΥΣΞ


		2015-01-20T09:49:44+0200
	Athens




